[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

            Муниципального образования
Новоорский район
Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
                     18. 05. 2016  г.     № 159

О резервных днях  регионального обязательного экзамена  2016 г. учащихся  4-х, 7-х, 8-х классов общеобразовательных организаций   Новоорского района.

В соответствии с приказом министерства образования от 23.10.2015 г. № 01-21/2421 «Об организации и проведении регионального экзамена для обучающихся 4, 7, 8-х классов общеобразовательных организаций Оренбургской области в 2015-2016 учебном году», положением «О порядке проведения региональных экзаменов для обучающихся общеобразовательных организаций Оренбургской области», приказами отдела образования Новоорского района от 29.10.2015 г. №233 «Об организации и проведении регионального экзамена для обучающихся 4, 7, 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района в 2015-2016 учебном году»; №149 от 12.05.2016 года «Об организации и проведении обязательного регионального экзамена для обучающихся 4, 7, 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района в 2015-2016 учебном году»; №154 от 16.02.2016 года «Об организации проверки экзаменационных работ региональных обязательных экзаменов обучающихся 4-х, 7-х, 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района».
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Определить резервные дни  регионального обязательного экзамена для обучающихся, получившим на экзамене неудовлетворительные отметки или не явившихся на экзамены по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально):
 7 класс математика -  07. 06. 2016 г.

    8 класс русский язык -07. 06. 2016 г.

    7 класс русский язык – 08. 06. 2016 г.

 8 класс математика – 08. 06. 2016 г.

1.2 Определить дополнительный срок для обучающихся 4-х классов образовательных организаций Новоорского района, не явившихся по уважительным причинам на экзамен – 07.06.2016 год.
 2. Руководителям РМО математики (Вороновой Н. А.), русского языка и литературы (Баландиной Т. Б.) и методисту РМК МКУ МЦОРО (Абдуллиной М. А.) разработать тексты экзаменационных работ для пересдачи регионального экзамена по русскому языку и математике для учащихся 7, 8-х классов образовательных организаций (далее ОО), руководителю РМО учителей начальных классов (Наследовой С. Б.) разработать тексты экзаменационных работ для обучающихся 4-х классов, не явившихся на экзамен, и направить их в пункты проведения экзамена за день до проведения экзамена после 14.00 часов по местному времени.
3. Директорам ОО довести приказ до руководителей РМО учителей русского языка, математики и начальных классов.
4. Директорам ОО  обеспечить доставку экзаменационных работ обучающихся 4, 7, 8-х классов в РМК МКУ МЦОРО в  упакованном виде в день проведения экзамена не позднее 16.00 часов по местному времени.
     4. Определить состав территориальной предметной экзаменационной комиссии  (Приложение 1). Осуществить проверку экзаменационных работ 09.06.2016 г. на базе РМК МКУ МЦОРО в 10:00 ч. по местному времени и представить отчет в отдел образования о полученных результатах не позднее 10.06.2016 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Карабаеву Ю. К., заместителя начальника ОО.
Начальник ОО                                                 Н.В. Егорова

Приложение 1
Состав территориальной предметной комиссии

 по проверке регионального  обязательного  экзамена  (резерв) по русскому языку, математике и комплексной работе учащихся 4, 7, 8  классов

	№

п / п
	Ф.И.О.

педагога

	ОУ

	1
-

2
-

3
	Председатели комиссии:

Воронова Наталья Александровна (математика)

Баландина Татьяна Борисовна

(русский язык)
Наследова Светлана Борисовна

(начальные классы)
	СОШ №1 п. Энергетик
СОШ №2 п. Новоорск
СОШ №2 п. Новоорск

	4
	Юрова Наталья Викторовна (математика)
	СОШ №1 п. Новоорск

	5
	Жабагенова Куляем Куандыковна (русский язык)
	СОШ №1 п. Новоорск

	6
	Тананыкина Ольга Ивановна (начальные классы)
	СОШ №2 п. Новоорск

	7
	 Иванова Наталья Юрьевна (математика)
	СОШ №4 п. Новоорск

	8
	Кривоносова Надежда Владимировна (русский язык)
	СОШ №4 п. Новоорск

	9
	Гладких Ольга Александровна (начальные классы)
	Первый Новоорский лицей